
L " \ 

REPUBLICA DE COLOMBIA 

libertad y Orden 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 

RESOLUCIÓN NÚMER95745DE 2017 

28 MAR 2*17 
"Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional» 

LA MINISTRA DE EDUCACIÓN NACIONAL 

En el uso de sus facultades legales, y en especial las contenidas en el articulo 5 de la Ley 
715 de 2001 y  el articulo 2.8.1.5.6 del Decreto Único Reglamentario del Sector Hacienda y 
Crédito Público N° 1068 de 2015 y  el Ddecreto 1573 del 5 de octubre del 2016 y 

CONSIDERANDO: 

Que el articulo 16 de la Ley 715 de 2001, señala que la participación para educación del 
Sistema General de Participaciones, será distribuida atendiendo los siguientes criterios 
debidamente descritos por la norma: i) Población Atendida; u) Población por Atender en 
condiciones de eficiencia y; iii) Equidad. 

Que el artIculo 140 de la Ley 1450 de 2011 establece que "Los recursos del Sistema General 
de Participaciones para educación que se destinen a gratuidad educativa serán girados 
directamente a los establecimientos educativos, de conformidad con la reglamentación que e! 
Gobierno Nacional establezca". El citado articulo se encuentra reglamentado en la sección 4 
en el Decreto N° 1075 de 2015 "Por medio del cual se Expide el Decreto Unico Reglamentario 
del Sector Educación". 

Que el articulo 2.3.1.6.4.6 del Decreto 1070 de 2015 señala que «( ... ) los recursos del Sistema 
General de Participaciones que se destinen a gratuidad educativa serán girados por el 
Ministerio de Educación Nacional directamente a los Fondos de Servicios Educativos de las 
instituciones estatales. ( ... )". A su vez el articulo 2.3.1.6.4.7 establece el procedimiento a 
seguir para el giro de estos recursos. 

Que la Oficina Asesora de Planeación y Finanzas del Ministerio de Educación Nacional verificó 
el cumplimiento del procedimiento para los establecimientos educativos que se relacionan en 
el articuloprimero de la parte resolutiva que cumplieron con los requisitos establecidos en el 
Artículo 2.3.1.6.4.7 del Decreto Único Reglamentario del Sector Educación N° 1075 de 2015 
y en la Directiva Ministerial N° 23 de 2011. 



05745 
RESOLUCIÓN NUMERO DE 2017 HOJA 2 de 26 

"Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional" 

Que una vez surtido el procedimiento previsto en los literales a) al c) del ArtIculo 2.3.1.6.4.7 
del Decreto Unico Reglamentario del Sector Educación N° 1075 de 2015, corresponde al 
Ministerio de Educación Nacional elaborar "Una resolución que contenga la desagregación de 
la asignación de recursos por establecimiento educativo, la cual se constituirá en el acto 
administrativo que soporte el gim de los recursos", de acuerdo con lo establecido en el literal 
d) de la misma norma. 

Que mediante documento de distribución de los recursos del SGP 14 - 2017, se distribuyeron 
parte de los recursos de la participación para educación del Sistema General de 
Participaciones, en particular el. conoente relacionado con gratuidad educativa, por valor 
de $193.913.594.311, correspordienteal 30% de los cuales se asignarán en el presente acto 
administrativo $13.547.249.473. 

u 
Que los recursos desagregados por el Ministerio de Educación Nacional en la parte resolutiva, 
se encuentran respaldados por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 56317 
expedido por el Jefe de Presupuesto de la entidad por valor de $193.913.594.311 con cargo 
al presupuesto del Ministerio de Educación Nacional. 

En consecuencia, 
RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. Desagregación: Desagregar la asignación de los recursos de la 
participación para educación del Sistema General de Participaciones destinados a la 
financiación de la calidad gratuidad educativa, distribuidos mediante el documento de 
distribución de los recursos del SGP 14 - 2017, a las siguientes Instituciones Educativas: 

1 ANTIOQUIA Antloquia Amalfi 811023548 396669998280 CRR 860034313 $ 19.008.837 32 PORTACHUELO 

2 A1  
ANTIOQUIA Antloqua Anoi 811020303 1,  E. ANORI 413163002119 AHR  800037800 $ 58.463.900 

A371 LE.ARTURO 
3 ANTIOQUIA AntIoquía Anoquia 811043911 VELASQUEZ 013890011011 CRR 800037800 $32.399.048 

3-2 ORTiZ  

A-3-7-1- ANTIOQUIA Antioquía Arboletes 811022581 013180015128 CRR 800037800 $ 21.870.155 
3-2 CANDELARIA 

A-3-7-1 ANTIOQUIA Antloqwa Arboletes 811031264 413183001747 AHR 800037800 $ 14.979.580 
3-2 PAJILLAL 

I.E.JOSE 
6 

A371
-   ANTIOQUIA Antioqula Arboletes 900075788 MANUEL 413183001674 AHR 800037800 $40.815.396 

RESTREPO  

A371 ANTIOQUIA Antioqula Barbosa 811041972 PRESBITERO 65196388995, AHR 890903938 $36.609.055 

PEREZ MOLINA  

1 E. ANTONIO 
8 A-- - 3 7 1 ANTIOQUIA Antioqula Briceflo 811018144 ROLDAN 396569998323 CRR 860034313 $39.656.262 

3-2 BETANCUR  

A-374- ANTIOQUIA Antsoqwa BUntiCá 811019145 1 ESIA 413893005032 AHR 800037800 $ 24.158.064 
3-2 GEMA 

1. E. R. ADOLFO 
lo ANT)OQUIA Antioqula Burlticá 811020355 MORENO 413890040120 AHR 800037800 $ 18.977.133 

3-2 USUGA  

11 A-3.7-1-  ANTIOQUIA Antioqwa Cáceres 811043530 1 E. GASPAR 271233827 AHR 860003020 $45.407.196 



05745 
RESOLUCIÓN NUMERO DE 2017 HOJA 3 de 26 

"Por la cual se asignan recursos provenientes de! Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional"  
- 

N RUB ETC OPTO MPtO MT NOMBRE LE. 
ANCO 

CIA 
- 

NIT VALOR 

1. E. NUESTRA 
12 A-3-7-1- 

ANTIOQUIA Antioquia Campme 811019365 SEÑORA DEL 413613001177 AHR 800037800 5 22.696.644 3-2 nto ROSARIO  

- A-3-7-1- ANTIOQUIA Antioquia Carepa 811019101 1. E. R. VILLA 220205144132 AHR 860007738 $ 21.197.474 3-2 NELLY 
1. E. LUIS 

A-3-7-1-  CARLOS 14 ANT)OQUIA Antloqula Carepa 811019109 220205144207 AHR 860007738 $ 74.123.668 3-2 GALÁN 
SARMIENTO  

15  A-3-7-1- 
ANTIOQUIA Antioquia Carepa 811043773 1. E. COLOMBIA 220205144009 AHR 860007738 $ 45881.028 

A-3-7-1- 1. E. SANTO 16 ANTIOQUIA Antioquia Caucasia 811022811 116057123 ARR 890903937 546.069.089 DOMINGO  

A-3-7-1- 17 ANTIOQUIA Antioquia Caucasia 811028662 1. E. CIJTURU 37195525740 AHR 890903938 $ 22.512.426 3-2 
A-37-1-  1, E. LA 

18 ANTIOQUIA Antioquia Caucasia 811039392 116057433 AHR 890903937 $49.471.376 MISERICORDIA 
A-3-7-1- C. E. R. LAS 19 ANTIOQUIA Antioquia Caucasia 900153696 116054582 ARR 890903937 $ 16.052.933 3-2 MALVINAS 

1. E. JUAN 
20 ANTIOQUIA Antioquia Chlgorodó 811044218 EVANGEUSTA 413253004226 AHR 800037800 $41.40&173 3-2 

BERRIO  

21 A-37-1-  ANTIOQUIA Antioquia Chigorodó 890909276 1. E. AGRICOLA 220205143894 AHR 860007738 $76.858.742 DE URABA  

A3-7-1-  22 ANT10QUIA Antioquia Cocorná 811018082 1. E. COCORNA 413723001679 AHR 800037800 $42.192.206 3-2 
A-3-74-  23 ANTIOQUIA Antioquia Dabeiba 811032999 1. E. R. URAMA 414283001538 AHR 800037800 $ 18.479.502 3-2 

A-3-7-1- 1. E. MADRE 
24 ANTIOQUIA Antioquia Dabeiba 811040297 LAURA 414283001491 AHR 800037800 $ 33.466.118 3-2 

MONTOYA  

A-3-7-1- C. E. R. JOSEFA 
25 ANTIOQUIA Antioquia Dabeiba 811040297 414283001491 AHR 800037800 $8.900.173 ROMERO 

A-37-1- 1. E. JUAN 
26 ANTIOQUIA Antioquia Dabeiba 900003108 RENRIQUE 414283001511 AHR 800037800 $47.055.514 3-2 

- 

WHITE  

A-3-7-1- 1. E. R. SAN 27 ANTIOQUIA Antioquia Dabeiba 900082553 414282009314 AHR 800037800 $ 17.746.308 3-2 RAFAEL 

- 
A-3-7-1- Don 1. E 28 ANTIOQUIA Antioquia 811039245 00101061441 AHR 811022688 $65.973.395 Matas  DONMAT1AS 

29 
A-3-7.1-  

ANTIOQUIA Antloquia El Bagre 811023259 1, E. R. PUERTO 413203002729 AHR 800037800 544.492.207 LOPEZ  

A-3-7-1- 1. E. 20 DE 30 ANTIOQUIA Antioquia El Bagre 811032550 413203002826 AHR 800037800 $ 76.339.550 3-2 JULIO 
A-3-7-1-  31 ANTIOQUIA Antioquia El Bagre 811039820 1, E. BIJAO 413203002745 ARR 800037800 $36.110.564 3-2 
A-3-7-1-  1. E. 32 ANTIOQUIA Antioquia a Entrerrfos 811044496 53716036789 AHR 890903938 5 30.754.141 ENTRERRIOS 

33 A-3-7-1- ANTIOQUIA Antioquia Gómez 811043051 1. E. GOMEZ 414223001881 ARR 800037800 $ 24.135.083 Plata  PLATA 
1. E. JORGE 

34  A-3.7-1- 
ANTIOQUIA Antioqula Granada 811018224 ALBERTO 32516116284 AHR 890903938 535.897.887 

3-2 GOMEZ 
GOMEZ  

A-3.7-1- 1. E. SAN 
35 ANTIOQUIA Antioquia Uborina 811018982 FRANCISCO DE 414263000284 AHR 800037800 $35.590.107 32 

ASIS  

A-3-7-1- 1. E. R. LA 
36 ANTIOQUIA Antioquia Mutatá 900144490 INMACULADA 413253004986 AHR 800037800 $ 25.165.031 3-2 

CAUCHERAS  

- A-3-7-1- 
ANT10QUIA Antioquia Necodí 811023173 I.E.R. 

414463001412 AHR 800037800 $28.403.548 3-2 MELLITO 
1. E. R. SAN A-37-1- 

38 ANTIOQUIA Antioquia Necodi 811027582 SEBASTIAN DE 414463001961 AHR 800037800 $ 12.302.917 3-2 
URABA  



t57'45 
RESOLUCIÓN NUMERO DE 2017 HOJA 4 de 26 

"Por la cual se asignan recursos provenientes de/ Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional". 
- 

. NO, CrA UiT VALOR 
14 RIJO ETC DPTO MPIO P4IT NOMORELL BMQ  

39 
A-3-7-1- ANTIOQUIA Antioquia Necodi 811027584 

1. E. R. PUEBLO 414463001986 AHR 800037800 $ 20.680.478 
NUEVO 

40 
A-3-7-1- ANTIOQUIA Antioquia Necodi 811043626 

1. E. R. LAS 414463001978 AHR $21.582.168  800037800 
CHANGAS  

41 
A3..7-1- ANTIOQUIA Antioquia Necodi 900038410 I.E.R,ZAPATA 414463001951 AHR 800037800 $34.042.252 

42 
A-3-7-1- ANTIOQUIA Antioquia Necbi 811018449 1. E. NECHI 414442025893 AHR 800037800 $ 102.816.364 

3-2 

43 
A-3-7-1 ANTIOQUIA Antioquia Olaya 811020248 

1. E. 413973003480 AHR 800037800 $8.923.352 
3-2 LLANADAS 

44 
A-3-7-1- 

ANTIOQUIA Antioquia Olava 811021032 1. E. OLAVA 414263000241 AHR 800037800 $ 9.279.122 

1, E. 

45 
A374 ANTIOQUIA Antioquia Peque 811028018 

PRESBITERO 414502016740 AHR 800037800 $ 24.686.092 
3-2 RODRIGO 

LOPERA GIL 

46 A-3-7-1- ANTIOQUIA Antioquia Puerto 81102784.8 
1. E. R. 413663002573 AHR 800037800 539.314.078 

Triunfo  DORADAL 

47 
A-3-7-1- ANTIOQUIA Antioquía Remedios 811042025 

I.E. IGNACIO 414543001510 AHR 800037800 $69.073.149 
YEPES YEPES  

48 
A.3-71- ANTIOQUIA Antioquía Sabanalar 811039223 1. E. SAN JOSE 414603000616 AHR 800037800 5 34.486.617 

3-2 ga  

49 
A374 ANTIOQUIA Antioquia 

San 
Andrésde 811038689 

I.E.SAN 414623000337 AHR 800037800 $32.841.473 
3-2 ANDRES 

Cuergula  

Saniosé lE. 
so 

A-3-7-i- 
ANTIOQUIA Antioquía de la 811018834 FRANCISCO 414663000313 AHR 800037800 $ 17.787.240 

3-2 Montaña  ABEL GALLEGO  

si 
A-3-7-1 ANTIOQUIA Antioquia San Luis 811040524 1. E. SAN LUIS 413453002104 AHR 800037800 $ 44.914.915 

3-2 
1. E. ESCUELA 

San Pedro NORMAL 
52 

A.31 ANTIOQUIA Antioquía De Los 811027192 SUPERIOR 413870020905 AHR 800037800 $ 22.518.458 
3-2 Milagros SEÑOR DE I.OS 

MILAGROS  

- San Pedro 
53 A-3-7-1- ANTIOQUIA Antioquía DeLos 811040781 I.E.PIOXII 413870020931 AHR 800037800 $38.459.117 

3-2 Milagros 

54 
A-3-7-1- 

ANTIOQUIA Antioquía 
San Pedro 811022363 

1. E. CAMILO 413910052503 AHR 800037800 $ 43.610.722 
3-2 deUrab  TORRES  

San LE.SAN 
55 

A-3-7-1- ANTIOQUIA Antioquia Vicente 811021722 VICENTE 413883001977 AHR 800037800 $39.752.996 
3-2 Ferrer  FERRER  

56 
A-3-7-1 ANTIOQUIA Antioquía 

Santa 
Rosa de 900371924 I.E. MARCO 

TOBÓN MEJÍA 554036327 AHR 860002964 $44.694.481 
3-2 Osos  

1. E. TECNICO  

INDUSTRIAL 
A-3-7-1- ANTIOQUIA Antioquia 

Santo 811039794 TOMAS 414742012777 AHR 800037800 $ 14.433.925 
3-2 Domingo CARRASQUIU. 

A  

1, E. TECNICO  

58 
A-3-7 ANTIOQUIA Antioquía Santuario 0980345 

INDUSTRIAL 
$ 58.498

3-2 
.843  013900003347 CRR 800037800 

JOSE MARIA 
CORDOBA  

A-3-7-1- ANTIOQUIA Antioquia Segovia 811027314 
1 E. IlBORIO 414763005835 AHR 800037800 $65.855.488  

BATALLER 

60  
A-3-7-1- ANI1OQULA Antioquía Taraz. 811018457 

1. E. RAFAEL 414780029497 AHR 800037800 $49.197.148 
3-2 NUÑEZ  

C. E. R. CARLOS 
61 

A-3-7-1-  
ANTIOQUIA Antioquia Tarará 811018762 ARTURO 414780030551 AHR 800037800 $ 15.183.920 

3-2 QUINTERO  

1. E. J. EMILIO 
62 A-3-7-1- ANTIOQUIA Antioquía Toledo 811019372 VALDERRAMA 414823003853 AHR 800037800 $ 24.613.995 

AGUDELO  



O574 5 
RESOLUCIÓN NUMERO DE 2017 HOJA 5 de 26 

"Por la cual se asignan recursos provenientes de/ Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacionaI" 

- cr - FfIf VALOU H IWB ETC DPTO MPtO NIT NOMBRE LE. CTA 

1. E. 
A-3-7-1-  MONSEÑOR i. 63 ANTIOQUIA Antioquia Urrao 811030253 930021811 AHR 860003020 536.497.290 IVAN CADAVIO 

GUTIERREZ  

-:
64 

 A-3.7-1-  ANTIOQUIA Antioquia ValdMa 811017032 1. E. VALDIVIA 414843000559 AHR 800037800 $ 35.365.090 3-2 

65 A-3-7-1-  
ANTIOQUIA Antioquia VaidMa 811038682 1. E. R. MARCO 414843000567 AHR 800037800 5 47.285.476 A ROJO  

66 
A-3-7-1-  

ANTIOQUIA Antioquia Yarumal 811022037 1. E. CEDEÑO 644199135 AHR 860002964 5 11.010.772 

67 A-37.1- 
ANTIOQUIA Antioquia Yarumal 811044055 1. E. SAN LUIS 396570008625 AHR 860034313 $ 78.183.525 3-2 

A-3-7-1- vondó(Cas 
1. E. LUIS 

68 ANTIOQUIA Antioquia 900340013 EDUARDO 413943011780 AHR 800037800 $54.587.723 3-2 abe) 
DIAZ  

A-3-7-1- 
1. E. SANTO 

69 ANTIOQUIA Antioqua Zaragoza 811029267 CRISTO DE 413993003614 AHR 800037800 $ 35.379.686 3-2 
ZARAGOZA  

1. E. 

70 
A-3-7-1-  

ANTIOQUIA Antioquia Zaragoza 811032286 FRANCISCO DE 
413993003721 AHR 800037800 $ 34.864.446 3-2 PAULA 

SANTANDER 
A-3-7-1- Angelópoli 

71  ANTIOQUIA Antloquia 900044489 1. E. SAN JOSE 413093003023 AHR 800037800 5 15.024.0S7 3-2 

72 
A-3-7-1- 

ANTIOQUIA Antioquia Anzá 811019146 1. E. ANZA 413173000874 AHR 800037800 $ 13.075.299 3-2 

73 
A-3-7-1. APARTADO Antioquia Apartadó 811020806 I.E. POUCARPA 128363447 CRR 860002964 $39.372.361 SALAVARRIETA 

74 
A-3-7-1- APARTADO Antioquia APARTADO  Apartadó 811022437 SAN PEDRO 

128289931 CRR 860002964 $76.431.892 CLAVER 

A-3-7-1 I.E. JOSE 
APARTADO Antioquia Apartadó 811023253 CELESTiNO 128050770 CRR 860002964 $54.978.056 

MU11S 

76  A-3-7-1-  APARTADO Antioquia Apartadó 811025741 I.E. LA PAZ 128051695 CRR 860002964 $44.167.509 

77 
A-3.7-1- 

APARTADO Antioquia Apartadó 811027109 I.E.R. EL 128357712 CRR 860002964 $66.969.434 384 REPOSO 

78 
A-3-7-1- APARTADO Antioquia Apartadó 811027549 I.E. ALFONSO 128289949 CRR 860002964 $43.381.945 LOPEZ 

79 
A-3-7-1- 

APARTADO Antioquia Apartadó 811039097 
LE.R. CHURIDO 128391711 CRR 860002964 $ 18.473.756 PUEBLO 

80 A-37-1- APARTADO Antloqula Apartadó 811039629 
LE. CADENA 

128409802 CRR 860002964 $23.244.396 384 LAS PLAYAS 

A-3-7-1- I.E.R 
81 APARTADO Antloquia Apartadó 811043259 PEDRONEL 128282571 CRR 860002964 $26.193.195 3-84 DURANGO  

A-3-7-1- I.E.R.  PUERTO 82 APARTADO Antioquia Apartadó 900248409 GIRON 128357753 CRR 860002964 $ 17.312.313 

83 A-3-7-1- APARTADO Antloquia Apartadó 900334649 
I.E.R. EL 

128325750 CRR 860002964 $35.075.902 

84 
A3-7-1- APARTADO Antioquia Apartadó 900424328 LE. CAMPO 

128282530 CRR 860002964 $ 17.933.478 ALEGRE 

A-3-7-1- LE, SANTA 
85 APARTADO Antioquia Apartadó 900718721 MARIA DE LA 128379229 CRR 860002964 $38.345.271 384 

ANT1GUA  

86 
A-3-7.1- APARTADO  Antioquia  Apartadó 900838180 

LE. SAN JOSÉ 
128405446 CRR 860002964 $46.984.920 OBRERO 

A-3-7-1- lE SAGRADO 87 BELLO Antioquia BelIo 811019156 CORAZON 24061057728 AHR 860007335 $21.210.811 

COLEGIO 

88 
A-3-7-i- 

BOGOTA D C Bogota Bogotá. 830055451 GENERAL 
3920S3930 AHR 860003020 $86.659.963 3-33 D.C. SANTANDER 

(IED)  

A-3.7-1- Bogotá, 
COLEGIO 

89 BOGOTA OC Bogota 850532422 BRAVO PAEZ 5610787 AHR 860035827 $ 52.029.64S 
3-33 D.C. (lEO) 



O5? ' 4 
RESOLUCIÓN NUMERO DE 2017 HOJA 6 de 26 



05745 
RESOLUCIÓN NUMERO DE 2017 HOJA 7 de 26 

"Por la cual se asignan recursos provenientes de/ Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional" 

- 
- CrA  Ñr VA(Ø N RLm ETC DPTO MPtO MT NOMBRE lE. 

aAwco 
CTA 

A-3-7-1- 
114 BOYACA Boyaca Chquia 820001751 E. EL CERRO 21500241827 CRR 860007335 $ 13.346.801 

3-6 
I.E. JOSÉ  

lis BOYACA Boyaca El Cocuy 891801487 SANTOS 01524000071.9 CRR 800037800 $ 16.870.639 
3-6 

GUT1ERREZ 

116 A-3-7-1- 
BOYACA Boyaca El Espino 800153923 LE. EL ESPINO 015260003700 CRR 800037800 $ 10.303.697 

117 A-3-7-1-  BOYACA Boyaca El Espino 900176411 LE, CASCAJAL 315260001054 CRR 800037800 $ 5.275.136 
3-6 

118 A-37-1 BOYACA Boyaca Flravitoba 891885135 
I.E.T. DE 

015160019475 CRR 800037800 5  18.992.598 
FIRAVLTOBA  

LE. HECTOR 
119 BOYACA Boyaca Floresta 800103187 JULIO RANGEL 015160029714 CRR 800037800 $ 16.350.439 

3-6 
QUINTERO 

120  
A-34-1 BOYACA Boyaca 

Gachantiv 
800040030 

LE. JUANJOSE  015280001072 CRR 800037800 5 14.623.783 
NEIRA  

121 
A-3.7-1 

BOYACA Boyaca Gmeza 800113200 LE. JUAN JOSE 
015160002844 CRR 800037800 $ 19.812.693 

REYES PATRIA  

122 
A-3-7-1 

BOYACA Boyaca Garagoa 800024418 I.E.T. SAN LUIS 015340006921 CRR 800037800 $ 39.004.273 
3-6 

I.E. MARCO 
123 BOYACA Boyaca Garagoa 800028089 AUREUO 015340007275 CRR 800037800 $ 33.849.465 

3-6 
BERNAL  

Guacamay 
I.E.T, SAN 

124 331 BOYACA Boyaca 800231374 DIEGO DE 015260003684 CRR 800037800 $ 8.181.328 
as 

ALCALA  

LE. NORMAL 

125 
A3-7-1- 

BOYACA Boyaca GÜicn 826000438 
SUPERIOR 

015400001515 CRR 800037800 5 19.968.799 
3-6 NTRA SRA DEL 

ROSARIO  

126 A3-7-1 
BOYACA Boyaca Jericó 800033424 

LE. LOPEZ 015070046873 CRR 800037800 521.192.163 
3-6 QUEVEDO  

127 A-3-7-1- 
BOYACA Boyaca 

Villa de 
900025183 

lE LUIS CARLOS 315460000682 CRR 800037800 $ 5.518.882 
l.eyva  GALAN  

A-3-7-1- I.E.T. 
128 BOYACA Boyaca Mongua 891855842 USANDRO 015160035869 CRR 800037800 $ 16.332,683 

3-6 
CELY  

I.E.T. JOSE 
129 BOYACA Boyaca Mongui 891855043 ACEVEDO Y 015160043160 CRR 800037800 $ 16.204.140 

3-6 
GOMEZ  

130 A-37-1-  
BOYACA Boyaca Moniquirá 820001976 

I.E.TECNICA 
415513006034 AHR 800037800 55.150.379 

3-6 LA LAJA  

I.E. 

131 A-3-7-1 BOYACA Boyaca Moniquírá 820002364 
HERNANDO 

315510000294 CRR 800037800 $ 12.623.085 
3-6 GELVEZ 

SUAREZ  

LE. SERAFIN 
132 BOYACA Boyaca Moniquirá 900065876 LUENGAS 415510011411 AHR 800037800 $ 8.544.954 

3-6 
CHACON 

I.E.T. SANTA 
A-3-7-1-- 133  

BOYACA Boyaca Motavita 800097038 CRUZ DE 616092995 CRR 860002964 $15.275.963 
3-6 

MOTAVITA  

134 
A..3.7-1. 

BOYACA Boyaca Nobsa 826001167 I.E.T. DE 270060825 CRR 860007738 521.570.199 
3-6 NAZARETH  

135 A-37-1- 
BOYACA Boyaca Nobsa 891855501 

I.E.T. DE 377027719 CRR 860002964 543.684.523 
3-6 NOBSA  

I.E. NUESTRA 
136 A-3-7-1 

BOYACA Boyaca 
Nuevo 

800036089 SEÑORA DE LA 015470002427 CRR 800037800 $21.135.290 
3-6 Colón 

ANTIGUA  

I.E. HONORIO 
A-37-1- 

137 BOYACA Boyaca Pachavita 800193780 ANGEL Y 015120000037 CRR 800037800 $ 10.530.994 
3-6 

OLARTE  

I.E. TOMAS 
138 A.3-7-1- 

BOYACA Boyaca Paipa 800191483 VASQUEZ 015110017140 CRR 800037800 $31.225.765 
3-6 

RODRIGUEZ  



745 
RESOLUCIÓN NUMERO DE 2017 HOJA 8 de 26 



Q45 
RESOLUCIÓN NUMERO DE 2017 HOJA 9 de 26 

"Por la cual se asignan recursos provenientes de/ Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional"  

No. CTA Nrf 'A[Oft' 
N RIJB ETC DPTO MPIO rut NOiBRE LE. 

BANCO 
CTA 

CQ __ rlwo 
lE TEC SEÑOR 

166 BOYACA Boyaca SatÑasur 826002152 DE LOS 015750002212 CRR 800037800 $ 6.685.549 
3-6 

MILAGROS  

167 A-3-7-1- 
BOYACA Boyaca Sachoque 800106115 IE IGNACIO GIL 315030004073 CRR 800037800 $ 36.836598 SANABRIA  

lE TECNICA 

168 
A-3-7-1-  

BOYACA Boyaca Socotá 800226044 
FRANCISCO 015770001020 CRR 800037800 $ 24.966.472 

3-6 JOSE DE 
CALDAS  

lE. TECNICA 

169 
A.3-7-1- 

BOYACA Boyaca SOCOtá 826003990 
JAIRO 

315770000414 CRR 800037800 $ 17.364.581 
AI.BARRACIN 

BARRERA  

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

170 
A1 

BOYACA Boyaca Socha 800214600 TECNICA 015780005185 CRR 800037800 5 15.815.363 
3-6 PEDRO JOSE 

SARMIENTO  

lE ESCUELA 
171 71.  BOYACA Boyaca Socha 82600121S NORMAL 015780009542 CRR 800037800 5 15.502.974 

3-6 SUPERIOR  

172 A-3-7-1- 
BOYACA Boyaca Socha 900241534 lE LOS  415780032575 AHR 800037800 $ 4.650.341 LIBERTADORES  

173 A-3-7-1- 
BOYACA Boyaca Socha 900241589 

lE MATiLDE 415780032583 AHR 800037800 $ 5.414.634 
ANARAY  

174 
A37.1- 

BOYACA Boyaca Sora 800120171 lE DE SORA 21000484256 CRR 860007335 $ 17.841.790 
3-6 

175 A-37-1- 
BOYACA Boyaca Sotaquirá 800022838 lE PABLO VI 015800002550 CRR 800037800 $ 29.442.440 

3-6 
lE ADOLFO 

176 A-3-7-1- 
BOYACA Boyaca Sotaquirá 820002503 MARIA 015110000781 CRR 800037800 $ 16.166.426 

3-6 
JIMENEZ  

177 A-3-7-1- 
BOYACA Boyaca Soracá 800011665 

lE SIMON 390043107 CRR 890300279 $ 52.713.678 
BOLI VAR  

A•3-7-1- lE NSTRA SRA 178 BOYACA Boyaca Susacón 891863547 015820001947 CRR 800037800 $ 11.987.045 DEL CÁRMEN  

A-371- Sutamarch lE HECTOR 
7 BOYACA Boyaca 800018755 315830000495 CRR 800037800 5 19.993.613 

3-6 án  JULIO GOMEZ  

A-3-7-1- lE PEDREGAL 180 BOYA BOYACA Boyaca 900253334 415833006792 AHR 800037800 $8.591.425 
3-6 án ALTO 

A-3-71- lE JUAN JOSE 181 BOYACA Boyaca Tasco 826001131 315160004240 CRR 800037800 5 8.642.011 RONDON  

lE JO RGE 

182 A-3-7-1- BOYACA Boyaca Tasco 891855523 GUILLERMO 015160041495 CRR 800037800 $ 25.587.909 
3-6 MOJICA 

MARQUEZ  

lE GUSTAVO 
183 A- 374- BOYACA Boyaca tibaná 800128054 ROMERO 015850004696 CRR 800037800 $31.712.038 

3-6  HERNANDEZ  

A-3-7-1- lE TECNICO 
184 BOYACA Boyaca ríbasosa 800095074 260020532 CRR 860007738 536.615.367 INDUSTRIAL  

A-37-1- lE ROBERTO 185 BOYACA, Boyaca Tibasosa 826001350 415160027474 AHR 800037800 $4.256.871 FRANCO IZASA  

lE JORGE 
186 

A3,1 BOYACA Boyaca Tibasosa 891857815 CLEMENTE 270060676 CRR 860007738 $ 21.646.788 
PALACIOS  

lE LUCAS A-3-7-1- 187 BOYACÁ Boyaca lipacoque 800102458 CABALLERO 015860002680 CRR 800037800 $ 18.574.185 
3-6 CÁLDERON  

lE. HAYDEE 
188 BOYACA Boyaca Togüi 891801873 CAMACHO 015880003684 CRR 800037800 $26.369.607 

3-6 
SAAVEDRA  

189 A-3-7-1 BOYACA Boyaca Tópaga 826001967 lE VADO 015160001218 CRR 800037800 $7.161.960 
_____ 

 CASTRO 



05745 
RESOLUCIÓN NUMERO DE 2017 HOJA 10 de 26 



05745 
RESOLUCIÓN NUMEO L  DE 2017 HOJA 11 de 26 

"Por la cual se asignan recursos provenientes de/ Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional" 

MPIO MT MOMBRE P.E. CTA MT VALOR 

A-3-7-1- E. CARMEN 212 CAUCA Cauca Cajibio 891501605 41063835 CRR 890300279 $ 22.259.903 
3-10  DEQIJINTANA  

A-3-7-1- 
213 CAUCA Cauca Cajibio 900000887 LE. ELTUNEt. 86820985313 AHR 890903938 $ 10796.833 

3-10 

214 A-3-7.1- CAUCA Cauca Cajibio 900001912 LE. EFRAIN 307744052 AHR 860034313 $ 16.979.960 3-10  OROZCO  

215 A-3-7-1- CAUCA Cauca Caldono 817006629 C.E. LA 421100002588 AHR 800037800 $4.802.687 LAGUNA  

I.E.R. 
216 A-3.7-1- CAUCA Cauca Caloto 900349236 INTEGRADA 421182019475 AHR 800037800 $4.349.811 3-10 QUINTERO  

217 
A-3-7-1- CAUCA Cauca El Tambo 817002450 LE. PIAGUA 021010107544 AHR 800037800 $11.583.137 

3-10  

218 
A-37-1- CAUCA Cauca El Tambo 817004647 

DE 
421012008576 AHR 800037800 $ 8.085.861 

CHISQUIO  

219 A-3-7-1- 
CAUCA Cauca El Tambo 817005367 LE. LOS 23002617205 AHR 860007335 $ 8.844.395 ANAYES  

220 A.37-1- CAUCA Cauca El Tambo 817005400 I.E. LAS BOTAS 421012008551 AHR 800037800 $ 1.485.021 
3-10 

E. El. PLACER 
221 A-3-7-1- CAUCA Cauca El Tambo 817006163 (ANTES CE. EL 041921131 AHR 890300279 $9.703.725 3-10 Pt.ACER)  

222 A-3-7-1- CAUCA Cauca El Tambo 900154665 I.E. 721346047 AHR 860003020 $4.908.732 3-10  SEGUENGUE  

t.E. 
ECOLOGICA 

223 A-3-7.1. CAUCA Cauca Gua<hené 817002535 VEREDAS 469213005624 AHR 800037800 $ 10.61&742 
3-10 UNIDAS 

BARRAGÁN  

LE. JORGE 
224 CAUCA Cauca Guachené 891501567 ELIÉCER 000346031032 CRR 860034313 $ 46.914.066 

3-10 
GAITÁN  

LE. 
225 A-3-7-1- CAUCA Cauca Guachené 900000258 INTEGRADO 469212001862 AHR 800037800 $ 9.455.966 

3-10 OBANDO  

INSTITUCION 
226 A-3-7-1- CAUCA Cauca Guachené 900000258 EDUCATIVA 469212001862 AHR 800037800 $8.899.797 3-10 

SAN JACINTO  

CENTRO 
227 A-3-7-1- CAUCA Cauca Inzá 800077565 EDUCATIVO LA 021200007645 CRR 800037800 $ 3.139.611 3-10 PALMERA  

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

228 A.3-71- CAUCA Cauca tnzá 800077565 AGRICOLA LUIS 021200007645 CRR 800037800 $ 19.832.213 
3-10 

NELSON 
CUELLAR  

INSTITUCION 
A1 EDUCATIVA 229 CAUCA Cauca La Serra 817005620 721009314 CRR 860003020 $ 9.934.669 
3-10 NUEVA 

GENERACION  

INSTITUCION 
EDUCATIVA LA 

DEPRESION 230 CAUCA Cauca La Sierra 900113511 469183004830 AHR 800037800 55.250.884 
3-10 (ANTES 

CENTRO 
EDUCATiVO LA  

INST EDUC 
PALO GRANDE 

A-3-7-1. BAJOANTES 231 CAUCA Cauca La Serra 900339320 321090000613 R CR 37800 8000 $6.052.950 3-10 (CENTEDUC 
PALO GRANDE 

BAJO) 
INSTITUCION 

A-3-7-1- EDUCATIVA 
[232 CAUCA Cauca La  Vega 817006672 069180782771 AHR 800037800 $ 4.386.915 3-10 SANTA ROSA 

DEUMA  



05745 
RESOLUCIÓN NUMERO DE 2017 HOJA 12 de 26 



Q745 
RESOLUCIÓN NUMERO DE 2017 HOJA 13 de 26 

«Por la cual se asignan recursos provenientes de/ Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional' 

VAWR 

INST EDUC LA 

Santander ESPERANZA 
250 

A-3-7-1- CAUCA Cauca de 817000566 ANTES (CENT 011800003896 AHR 860034313 $ 10.391.109 
3-10 Quilichao EDUC LA 

ESPERANZA)  

Santander LE, FRANCISCO 
251 A-3-7-1- 

CAUCA Cauca de 817000943 JOSE DE 469203013955 AHR 800037800 $ 26.507.822 
3-10 C&uihchao  CALDAS  

Santander INST1TUCION 
252 A-3-7-1- CAUCA Cauca de 817005987 EDUCATIVA 83820S52493 AHR 890903938 $ 14,326.294 

3-10 Quilicháo  DOMINGUILLO  

Santander INSTITUCION 
253 

A.37.1- CAUCA Cauca de 891501236 EDUCATIVA LA 000346044829 CRR 860034313 $ 14.097.117 
10 

- Quiltchao  ARROBLEDA  
- 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA Santander 

254 
A-3-7-1- CAUCA Cauca de 900265595 

SAN ANTONIO 
011869999836 CRR 860034313 $ 12.069.283 

3-10 ANTES 
Quillchao CENTRO 

EDUCATIVO SA  

INST EDUC 
CAUCA ANTES Santander A.371 CAUCA Cauca de 900337274 CENTRO 011869999851 CRR 860034313 $24.423.234 

3-10 DOCENTE Quullchao URBANO DE 
NINAS CAUCA  

256 A-3-7-1- CAUCA Cauca 817000164 
AGROPECUARI 86804921871 CRR 890903938 $ 8.680.696 

SOTARA  

257 A.3-7-1- CAUCA Cauca 900266333 INST EDUC 421342006820 AHR 800037800 $ 3.658.679 
AGROPCHAPA 

2.58 
A-3-7-1- CAUCA Cauca Timbio 800094508 069170010149 CRR 800037800 $ 3.631.181 CAMPOSANO 

259 331 CAUCA Cauca Timbio 800248703 LE CARLOS 069170010222 CRR 800037800 $ 31.795.940 ALBAN 

260 CAUCA Cauca Timb4o 800248703 C.E. SAN JOSE 069170010222 CRR 800037800 $ 2.434.750 
3-10 

INST EDUC 
CONC ESC 

261 A-3.7-1- CAUCA Cauca limblo 900101923 GUILLERMO 469170012451 AHR 800037800 $ 18.836.352 

(ANTES SEDE 
INST EDUC C  

LE. LA  

262 A-3-7-1- CAUCA Cauca Timblo 900254815 CABANA 469170027955 AHR 800037800 $ 8.551393 ANTES aNT 
EDUC  

263 A-37-1- CAUCA Cauca Villa Rica 817005534 069217107172 AHR 800037800 $ 11.976.247 

264 
A1 

CAUCA Cauca VillaRica 817005534 CE.ELCHALO 069217107172 AHR 800037800 $3.973.900 
3-10 

INST EDUC TEC 
MARISCAL 

265 
A-3-7-1- CAUCA Cauca Miranda 817000642 SUCRE (ANTES 110064797 CRR 860002964 $ 28.377.980 

-1 MUNICIPAL DE 
MIRANDA)  

266 A-3-7-1- CAUCA Cauca El Tambo 900354557 421012026809 AHR 800037800 $9.673.194 NUEVO CIPRÉS 

267 A-3.74- 
CAUCA Cauca El Tambo 817002347 

AGROINDUSTR 321010000065 CRR 800037800 $ 11.004.713 

QUILCACE  

268 A-3-7-1- 
CAUCA 

1  
Cauca 

Mercader 
800248706 021160007650 CRR 800037800 $ 5.813.616 ESMERALDAS 



t 05745  
RESOLUCIÓN NUMERO DE 2017 HOJA 14 de 26 



05745 
RESOLUCIÓN NUMERO 1DE 2017 HOJA 15 de 26 

"Por la cual se asignan recursos provenientes de! Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional": 

- 
N IRJB 

_____ 

ETC 
_______ 

OPTO 
______ 

MPIO 
______ 

NIT 
_________ 

NOMBRE LE. 
________ 

N CtA 
.BANCO. CTA 

._ ANCQ 
VAtOl - 

_011L 
A3-74- Chinuchag C.L El 

291 CESAR Cesar 824006124 024160121854 AHR 800037800 $ 7013.115 ua  PUEBLÍFO  

A374 ChimKhag 1. E. BUENOS 292 CESAR Cesar 824129 024160122011 AHR 800037800 $ 9.194.888 3-11 ua  AIRES  

293 A-3-7-1 
CESAR Cesar Chirnkhag 

824006338 t. E. BET-EL 324160001149 CRR 800037800 $ 9.520.054 ua  

A-3-7•1- Chimichag 294 CESAR Cesar 824006662 1. E. LA MATA 324160001180 CRR 800037800 $ 9.594.014 3-11 ua 
A-3-7-1• Chimkhag 

295 CESAR Cesar 824006775 I.E. LAS VEGAS 324160001172 CRR 800037800 $ 12.393.843 3-11 ua 
ESCUELA 

A-3-7'1. Chmkhag NUESTRA 296 CESAR Cesar 900006073 324160001156 CRR 800037800 $ 7.536.401 3-11 ua SE,LORA DEL 
CARMEN  

297 A-37-1- CESAR Cesar Chimcha8 900035792 C.E. SAN 324160001164 CRR 800037800 $ 11.935,81.3 ua  ISIDRO  

INST. EDU. 
298 CESAR Cesar Chiriguaná 824001594 RAFAEL. 324220000081 CRR 800037800 $46.510.508 3-11 

ARGOTE  

LE. MANUEL 
299 

A.3:71 
CESAR Cesar Chiriguaná 824002978 GERMAN 024220015200 CRR 800037800 $37.915.871 3-11 CUELLO  

A37-1 1, E. LA 300 CESAR Cesar Chiriguaná 824006771 424222001085 AHR 800037800 5 15.538.221 AURORA  

301 A-3.7-1. CESAR Cesar Curumaní 824001728 INST. EDU. 316013002 CRR 860003020 561.101.713 SAN JOSE  

I.E. CRISTIAN 
302 A374 CESAR Cesar Curumaní 824001925 MORENO 316058676 CRR 860003020 $ 16.740.883 3-11 

PALLARES  

303 A-37-1- CESAR Cesar Curumaní 824004022 LE. SAN 
316013440 CRR 860003020 $9.497.388 SEBASTIAN  

INST. EDU. INST. 
304 A-3-7-1- Cesar Curumani 892300282 CAMILO 316058569 CRR 860003020 $41.368.647 3-11 

TORRES  

305 A371 CESAR Cesar Curumaní 900001010 CE, SANTA 316013929 CRR 860003020 5 10.541.294 ISABEL  

A37-1 INST. EDU. 306 CESAR Cesar El Copey 800060244 024270000086 CRR 800037800 5 55.794.746 3-11 AGRICOLA  

I.E. 
INTEGRADO 307 .7,i1.  CESAR Cesar ElCopey 824001592 024270000060 CRR 800037800 $38.107.289 MONTELIBAN 

O  

308 
A-3.7;1. 

CESAR Cesar El Copey 824003827 I.E. JOSE A 024270000466 CRR 800037800 $30.789.539 MACKENCIE  

A-3-7-1- 1. E. El 3051 CESAR Cesar El Paso 824006727 324140003108 CRR 800037800 $ 10.591.747 3-11 CARMEN  

LE. SAGRADO 
310 CESAR Cesar Gamarra 900040600 CORA2ON DE 324010003808 CRR 800037800 $ 7.878.798 3-11 

JESUS  

LE. JORGE A-3.7.1 311 CESAR Cesar González 892300619 EUECER 051200021551 CRR 800037800 515.127.899 3.11 
GAITÁN  

INST, EDU, 
Manaure NORMAL 

312 A-3-7-1- CESAR Cesar Balcon DI 892300265 SUPERIOR 300000726 CRR 860007738 $ 50.714.866 3-11 Cesar MARIA 
INMACULADA  

INST. EDU, 
Manaure CONCENTRACI 

313 A-3-7-1- CESAR Cesar Balcon DI 892300325 ¿N DE 024200000263 CRR 800037800 $ 19.221864 3-11 
Cesar DESARROLLO 

RURAL  

A-3-7-1- LE. 
314 CESAR Cesar Pautas 892300577 AGROPECUARI 68400042$ CRR 860003020 $ 34.017.199 3-11 

______ 
 0ROSA 1  

- 
 _ 



05745 
RESOLUCIÓN NUMERO DE 2017 HOJA 16 de 26 



057í 45 
RESOLUCIÓN NUMERO DE 2017 HOJA 17 de 26 

"Por la cual se asignan recursos provenientes de/ Sistema General de Paríicipaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional" 
- 

ti RUU ETC DPTO MPIO NIT NOMBREI.E. 
-- -

No CTA 
SANW 

CTA 
-  

- 

NW 
aAN(.(L 

VALOR 
GIRO - 

INST TEC 
338 

A-3-7-1- 
CUCUTA 

Norte de 
Cucuta 890503430 JORGE GAITAN 000158082263 CRR 860034313 $ 40.184.538 

4.6 Santander  
DURAN 

339 A3-7-1- CUCUTA 
Norte de Norte 

Cucuta 890504777 
COL PABLO 

614097301 AHR 860002964 $83.567.587  
346 CORREALEON 

340 
A-37-1- 

CUCUTA 
Norte de 

Cucuta 0504999 INSTTEC 
000158053447 CRR 860034313 $ 48376.326 Santander GUAIMARAI. 

COL 

341 A.3-7-1- CUCUTA Norte de Cucuta 890S06425 
FRANCISCO 600077200 CRR 890300279 $ 85.783.067  

346 Santander JOSE DE 
CALDAS  

- 
342 

A.3-7.1- 
CUCUTA 

Norte de 
Cucuta 900001618 

I.E.JUAN 
59068360841 CRR 890903938 $46.328.332 

Santander PABLOI 

343 
A-3-7-1- 

CUCUTA 
Norte de Cucuta 900024534 COLSAN 61665545346 AHR 890903938 549.515.379 Santander  BARTOLOME 

CENT EDUC 

344 
A-3-7-1- CUCUTA Norte de Cucuta 900152381 

ESC RURAL EL 000158800102 AHR 860034313 $ 9.083.917 
346 Santander CARMEN DE 

TONCHALA  

INSTITUClON 
EDUCATIVA 

345 A-3.7-1- CUNDINAM Cundinam 
Suesca 832002485 DEPARTAMEN 431600005351 AHR 800037800 $ 18.388.322 

314 ARCA arca TAL SAN JUAN 
BOSCO  

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

346 
CUNDINAM Cundinam 

Sop<S 900942296 
COMPLEJO 597274125 CRR 860002964 5 35.466.500 

ARCA arca EDUCATIVO 
INTEGRAL 

SOPO  

COLEGIO 
TECNICO 

347 
A-3-7-1- DUITAMA Boyaca Duitama 826001182 MUNICIPAL 176067643 CRR 860034313 $26.147.567 348 FRANCiSCO DE 

PAULA 
SANTANDER  

INSTITUTO 

348 
A•371' DUITAMA Boyaca Duitama 891855618 TECNICO 

260020060 CRR 860007738 $61.081.621 3-48 SANTO TOMAS 
DE AQUINO  

I.E.COLEGIO LA 
349 

A-3-7-1- DUITAMA Boyaca Duitama 900137396 NUEVA 372045856 CRR 860002964 $ 16.150.694 
3-48 

FAMIUA  

COLEGIO 
350 GIRON Santander Girón 901007081 DIANATIJRBAY 046700051496 AHR 860034313 $9.894.062 

QUINTERO  

INSTITUCION 

351 A-37-1- IPIALES Nariño IpiaIes 800171453 EDUCATIVA 
430010371 CRR 860007738 $ 38.846.575 PEREZ 

PALLARES  

INSTITUCION 
352 

A-3.7-1- IPIALES Nariño Ipiales 800208581 EDUCATIVA EL 430010355 CRR 860007738 $ 8.318.373 
3-89 PLACER  

353 A-37-1- ITAGUl Antioquia ItagÜi 900959924 I.E. BENEDIKTA 516867418 AHR 860035827 $ 38.215.905 ZUR NIEDEN 

A37•1 Valle del lE PRESBITERO 
JAMUNDI Jamundl 800029321 HORACIO 000135011013 CRR 860034313 $23.727.222 Cauca GOMEZGAU.O  

lE ALFONSO 
355 A37-1- JAMUNDI Valle de¡ Jamundi 805000057 LOPEZ 000135010973 CRR 860034313 $33.223.901 

390 Cauca PtJMAREJO 
- 

356 A.3-7-1.  
JAMUNDI 

Valle del 
iamundl 805011810 

lE SIXTO 
470067422 CRR 860002964 $ 20.023.594 

3-90 Cauca  MARIA ROJAS 

357 A-3-7-1 JAMUNDI Valle del Jamundí 805013410 lE SIMON 157038142 CRR 860035827 $46.532.351 Cauca 



Ó745 
RESOLUCIÓN NUMERO DE 2017 HOJA 18 de 26 



Q'45 
RESOLUCIÓN NUMEO DE 2017 HOJA 19 de 26 

"Por la cual se asignan recursos provenientes de/ Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional" 

RUB ETC OPTO MW) 
- 

NIT NOM8REI.E. CTA 
 

INSTITUCION 
A374 MONTERIA Cordoba MonLena 812002061 EDUCATIVA 311023881 CRR 860007738 $87.384.667 

MOGAMBO  

INSTITUCION A-3-7-1- 
378 MONTERIA Cordoba Montería 812002154 EDUCATIVAEI. 027030056454 CRR 800037800 $32.285.986 3-62 SABANAL  

INSTITUCION 
A-3-7-1- MONTERIA Cordoba Montería 812002193 EDUCATIVA EL 327030004870 CRR 800037800 $47.816.089 

DORADO  

INSTITUCION 

380 
A-3-7-1-  MONTERIA Cordoba Montería 812002201 EDUCATIVA 327030005877 CRR 800037800 $53.133.400 

GRANDE  

INSTITUCION 
381 A-3-7-1- MONTERIA Cordoba Montería 812002223 EDUCATIVA LA 220310126651 AHR 860007738 $ 39.042.916 3-62 RIBERA  

INSTITUCION A-3-7-1- 
382  MONTERIA Cordoba Montería 812002798 EDUCATIVA 027030064714 CRR 800037800 $38.47L526 6 

RAFAEL NUÑEZ  

INSTITUCION 
A-3-7-1- 383 MONTERÍA Cordoba Montería 812003023 EDUCATIVA 310023387 CRR 860007738 $24.226.765 3-62 SAN ANTE RITO  

INSTITUCION 
A371  EDUCATIVA 384 MONTERIA Cordoba Montería 812003099 7351003485 CRR 860034594 538.788.540 

DE_UMA  

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

A-3-7-1- 
385  MONTERíA Cordoba Montería 812003614 LICEO MIGUEL 027030002193 CRR 800037800 $35.926.168 

ANTONIO 
CARO  

3 
CENTRO 

386 MONTERíA Cordoba Montería 812004354 EDUCATIVO 550071690 CRR 860035827 $20.775.722 62 
- BESITO BO&AO  

INSTITUCION  
A-3-7-1- 

387  MONTERIA Cordoba Montería 812004894 EDUCATIVA 7351017435 CRR 860034594 $29.390.235 
PUEBLO BUJO  

A-3-7-1- INSTITUCION 
388 MONTERíA Cordoba Montería 812005370 EDUCATIVA 24517473777 AHR 860007335 $31.709.647 62 

- LETICIA  

A-3-7-1- INSTITUCION 
389  MONTERIA Cordoba Montería 812007746 EDUCATIVA 7351010635 CRR 860034594 $49.645.114 3-62 

VILLA CIELO  

INSTITUCION A-3-7-1- 
390 MONTERIA Cordoba Montería 812007900 EDUCATIVA 327030004631 CRR 800037800 $32.232.593 3-62 

PATIO BONITO  

INSTITUCION 

391 
A-3-7-1-  

MONTERIA Cordoba Montería 812008180 
EDUCATIVA 

7351006638 CRR 860034594 $46.521.422 

GARZONES  

INSTITUCION 
EDUCATIVA EL 392 ;1* MONTERIA Cordoba Montería 900004702 7351017389 CRR 860034594 $ 16.043.931 

CLARETH  

A-3-7-1- 
INSTITUCION 

393 MONTERIA Cordoba Montería 900004708 EDUCATIVA 156000662171 AHR 860034313 $21.492.878 62 
- SAN ISIDRO  

INSTITUCION A-3-7-1- 394 MONTERIA Cordoba Montería 900005008 EDUCATIVA 438475881 AHR 860002964 $ 12.717.903 3-62 
NUEVA LUCIA  

A-3-7-1- INSTITUCION 
395 MONTERIA Cordoba Montería 900005462 EDUCATIVA LA 7352197339 AHR 860034594 $ 16.231.115 62 

- POZA  

INSTÍTUClON A-3-7-1- 
396 MONTERIA Cordoba Montería 900008218 EDUCATIVA El. 327030003252 CRR 800037800 $10.132.377 3-62 

CERRITO  



o574 
RESOLUCIÓN NUMERE DE 2017 HOJA 20 de 26 



RESOLUCIÓN NUMERO DE 2017 HOJA 21 de 26 

"Por la cual se asignan recursos provenientes de/ Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional» 
- 

N RUS ETC 
-. 

OPTO MPIO NIT - 

-- 

NOMBRE l.E.  
BA(O 

Nfl 
RAK(Q 

- VALOR 

CENT EDUC A-3-7-1- NORTE DE Norte de 414 Ábrego 900108518 RUR 451112010558 AHR 800037800 $ 11.877.189 3-22 SANTANDER Santander 
CAMPANARIO  

A-3-7-1- NORTE DE Norte de l.E. ANTONIO - 
415 Arboledas 807002004 351120000424 CRR 800037800 S6363.020 
- 

3-22 SANTANDER Santander JOSE DE SUCRE  

416 
A-3-7-1- NORTE DE Norte de Arboledas 890501491 LE.SANJUAN 

051120000040 CRR 800037800 $21 778.622 
- 

3-22 SANTANDER Santander  BOSCO  

A-3-7-1- NORTE DE Norte de CENT EDUC 
417 Arboledas 900200236 RUR SAN JOSE 451122003991 AHR 800037800 $ 16387.405 3-22 SANTANDER Santander 

DE CASTRO  

INST  A-3-7-1- NORTE DE Norte de Bochalem 418 890501716 EDUCATIVA 351080000315 CRR 800037800 $ 19.915.032 3-22 SANTANDER Santander a 
ANDRES BEU.O  

INST  

EDUCATIVA A-3-7-1- NORTE DE Norte de Bochalem 419 890502670 MARCOS 351080000331 CRR 800037800 $ 15.686.330 3-22 SANTANDER Santander a GARCIA 
CARRILLO  

CENT ED1JC  A-3-7-1- NORTE DE Norte de 
420 8ucaras*ca 900201796 RUR SANTA 600867691 AHR 890300279 $ 4.043.889 3-22 SANTANDER Santander 

RITA  

A-3-7-1- NORTEDE Norte de COLORTUN - 421 Ca cota 890504779 051190001449 CRR 800037800 56.330.776 
- 

3-22 SANTANDER Santander  VELASCO  

A-3-7-1- NORTE DE Norte de INST TECNICO 422 Chincota 890501381 351150002308 CRR 800037800 $15.433.269 
- 

3-22 SANTANDER Santander  AGRICOLA  

INSTITUCION 
A-3-7-1- NORTE DE Norte de EDUCATIVA  423 Chlnácota 890501444 351150002209 CRR 800037800 5 23.444.316 3-22 SANTANDER Santander COL.ZGIO SAN 

WIS GONZAGA  

A-3-7-1- NORTE DE Norte de 
CENT EDUC  

424 Chnácota 900103584 RUR ISCALA 3S1150002365 CRR 800037800 $ 4.652.746 3-22 SANTANDER Santander 
SUR  

INST  

A-3-7-1- NORTE DE Norte de EDUCATIVA 
425 Chitagá 890501419 ALONSO 051220000908 CRR 800037800 $26.745.491 3-22 SANTANDER Santander 

CARVAJAL 
PERALTA  

CENT EDUC 

426 A-3-7-1- NORTE DE Norte de 
Chitagá 900046029 

RUR SAN LUIS 
4S1222011150 AHR 800037800 $6.531.863 3-22 SANTANDER Santander DE 

CHUCARIMA  

A-3-7-1- NORTE DE Norte de CENT EDUC 427 Chitagá 900047359 351300000855 CRR 800037800 53.702.734 
- 

3-22 SANTANDER Santander   RUR TANE  

A-3-7-1- NORTE DE Norte de Convence INST TECNICO - 428 
- 

3-22 SANTANDER Santander n 807001066 
AGRICOLA 051160010S4S CRR 800037800 $ 19.715.156 

A-3-7-1- NORTE DE Norte de CENT EDUC  

429 Cucutilta 900061569 RUR AGUADAS 351170000423 CRR 800037800 $5.790.779 3-22 SANTANDER Santander BAJO 
A-3-7-1- NORTE DE Norte de CENT EDUC - 430 Cucutilla 900068707 351170000431 CRR 800037800 59.473.167 

- 
3-22 SANTANDER Santander  RUR ROMAN  

A-3-7-1- NORTE DE Norte de COL JOSE  

431 
3-22 SANTANDER Santander Durania 890502452 MARIA 0511400050S2 CRR 800037800 $ 15.325.411 

CORDOBA  

A-3-7-1- NORTE DE Norte de COL ENRIQUE  

432 El Carmen 890502261 PARDO 051230004817 CRR 800037800 $ 15.361.879 3-22 SANTANDER Santander 
ARELO  

CENT EDUC  

433 A-3-7-1- NORTE DE Norte de El Carmen 900200108 RUR El. 351230000413 CRR 800037800 $6.615.159 3-22 SANTANDER Santander 
CHAMIZON 

A-3-7-1- NORTE DE Norte de CENT EDUC 434  El Carmen 900200125 351230000405 CRR 800037800 5 10.250.460 
- 

3-22 f  SANTANDER Santander  RURELSUL  

A-3-7-1. NORTE DE Norte de COL  

435 El Tarta 900144471 MONSEOR 351200001854 CRR 800037800 $61.167.018 3-22 SANTANDER Santander 
- 

DIAZ PlATA 
A-3-7-1- NORTE DE Norte de INST 436 El Zufla 807002720 306034059 CRR 860003020 $43.307.858 

- 
3-22 

______ 
SANTANDER  Santander  EDUCATIVA 



05145 
RESOLUCIÓN NUMERO DE 2017 HOJA 22 de 26 



05745 
RESOLUCIÓN NUMÉRÓ DE 2017 HOJA 23 de 26 

"Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional"  

JJ ETC OPTO MPIO NFT NOMBRE$.E. CTA 
Nlt VALOR 

A-3-7-1- NORTE DE Norte de lE. AGUAS 
455 Ocaña 807006596 351200001888 CRR 800037800 5 21724.290 
- 

3-22 SANTANDER Santander  CLARAS  

INST TECNICO  

A-3-7-1- NORTE DE Norte de INDUSTRIAL 456 Ocaña 890501859 226069997930 CRR 860034313 540.571.514 3-22 SANTANDER Santander WCIO PABON 
- 

 NUÑEZ  

A-3-7-1- NORTE DE Norte de COL AGUSTINA 457  Ocaña 890503261 31869158287 CRR 890903938 541.976.115 
- 

3-22 SANTANDER Santander FERRO 

A-3-7-1- NORTE DE Norte de INST TECNICO  

458 Ocaña 890503444 ALFONSO 000291036846 CRR 860034313 $53.111.707 3-22 SANTANDER Santander LOPEZ  

CENT EDUC  

459 
A-3-7-1- NORTE DE Norte de 

Ocaña 900003210 RUR 226069999267 CRR 860034313 $3.829.987 3-22 SANTANDER Santander BUENAV1STA  

INST  

ARQUIDIOCES A-3-7-1- NORTE DE Norte de 160 Pamplona 807001445 ANO  720020502 CRR 860007738 $39.753.320 3-22 SANTANDER Santander FRANCISCO DE 
ASIS  

A-3-7-1- NORTE DE Norte de COL 
461 Pamplona 890500881 PROVINCIAL 720001130 CRR 860007738 $45839358 3-22 SANTANDER Santander SAN JOSE  

COLAGUE 
462 A-3-7-1- NORTE DE Norte de Pamplona 890501473 GALLARDO DE 68069999735 CRR 860034313 $ 22.166.171 3-22 SANTANDER Santander VILLAMIZAR  

COL NUESTRA  

463 A-3-7-1- NORTE DE Norte de Pamplonit 890501978 SEÑORA DEL 351300000244 CRR 800037800 $ 13160088 3.22 SANTANDER Santander a PILAR  

464 A-3-7-1- NORTE DE Norte de Pamplonit 900131562 lE. El. 462331349 CRR 860002964 59.247.699 
- 

3-22 SANTANDER Santander a  DIAMANTE  

CENT EDUC  A-3-7-1- NORTE DE Norte de Pamplonit 465 900199400 RUR LOS 462331323 CRR 860002964 $7.033.617 3-22 SANTANDER Santander a GUAYABALES  

___ 
A-3-7-1- NORTE DE Norte de Puerto 

05034 COL PUERTO 051010044.827 CRR 800037800 $41.512.341 
- 

3.22 SANTANDER Santander Santander SANTANDER 
COL NUESTRA A-3-7-1- NORTE DE Norte de 467 Ragonvalia 890501582 SE.!ORA DE LA 3514S0000259 CRR 800037800 $ 15,552.929 3-22 SANTANDER Santander MERCED  

COL 
INTEGRADO A-3-7-1- NORTE DE Norte de 468 Salazar 807004145 NUESTRA 351520000396 CRR 800037800 $9.446.642 3-22 SANTANDER Santander 
SEORA DEL 

CARMEN  

INST TECNICO  

A-3-7-1- NORTE DE Norte de NUESTRA 469 3-22 SANTANDER Santander Salazar 807005564 SEÑORA DE 351520000362 CRR 800037800 $18685.946 

BELEN  

A-3-7-1- NORTE DE Norte de San COL TEODORO 
470 890503524 GUTIERREZ 450060264 CRR 860007738 $ 13.859.115 3-22 SANTANDER Santander Cayetano CALDERON  

A-3-7-1- NORTE DE Norte de San 471 900006997 E. l CORNEJO 8896994176 CRR 890903938 $25.258.120 3-22 SANTANDER Santander Cayetano 

A-3-7-1- NORTE DE Norte de COLALIRIO  

472 Sardinata 800111710 VERGEL 051500006757 CRR 800037800 $ 17.532,365 3-22 SANTANDER Santander PACHECO  

INST. 
EDUCATiVA A-3-7-1- NORTE DE Norte de 473 Sardinata 890503203 ARGEUNO 351500001000 CRR 800037800 $ 6.414342 3-22 SANTANDER Santander DURAN 
QUINTERO  

INST.  

A-3-7-1- NORTE DE Norte de EDUCATiVA 
474 Sardinata 890505530 MONSEOR 051500009165 CRR 800037800 $ 16.414.045 3-22 SANTANDER Santander SARMIENTO 

PERALTA  



í J 

05745 
RESOLUCIÓN NUMERO DE 2017 HOJA 24 de 26 



05745 
RESOLUCIÓN NUMERO DE 2017 HOJA 25 de 26 



05745. 
RESOLUCIÓN NUMERO DE 2017 HOJA 26 de 26 

4Por la cual se asignan recursos provenientes de/ Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educatWa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional 

RtJ8 ETC ono  MPIO 

LOPEZ 
PUMAREJO  

IN51TFUOON 

511 
A37-1 URIBIA GuajIra Uabia 825000421 EDUCATIVA 036200003915 CRR 800037800 48,441.003 

IGUARAN 

- TOTAl. 1  $13.547.249.473 - 

ARTÍCULO SEGUNDO. Registro Presupuestal y Giro: Efectúese por la Subdirección 
Financiera de¡ Ministerio de Educación Nacional el registro presupuestal correspondiente, y 
los giros de los recursos desagregados en el articulo primero a la respectiva cuenta bancaria 
de¡ Fondo de Servicio Educativo que se señalan en el mismo. 

ARTÍCULO TERCERO. Destinación Especifica: Los recursos que se desagregan mediante 
este acto administrativo, no podrán ser destinados a ningún objeto ni propósito diferente a 
los usos expresados por el Ministerio de Educación Nacional a través de¡ Decreto Unico 
Reglamentario de¡ Sector Educación N°1075 de 2015. 

ARTICULO CUARTO. Vigencia: La presente resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá D.C., a los 28 NAR 2017 

La Ministra de Educación Nacional 

ANETH GIHA TOVAR 

.»ctó 4 
b 3o. - •". LwcAL 

So Rx6 Son 
V  


